



Oktober 2020

Kære Repræsentantskab

Jeg håber, at både I og jeres nærmeste er sunde og raske i en tid, hvor corona-pandemien desværre igen har bredt sig i samfundet.

Egentlig ville jeg gerne have indledt min info med en konstatering af, at det efterhånden er svært at bevare pessimismen, for den seneste måneds tid har dansk fodbold været i en stime af succesoplevelser både på og udenfor banen:

Frederiksberg Boldklub blev kåret som Europamester i breddefodbold, Pernille Harder kåret som Europas bedste kvindespiller, Kvindelandsholdet har kvalificeret sig til EM i 2022, U21 har kvalificeret sig til EM i 2021, Herrelandsholdet, som i forvejen skal deltage i EM på hjemmebane i 2021, har allerede sikret sig en plads i Nations League gruppe A igen i 2022. Og endelig har UEFA indgået en særdeles attraktiv aftale med TV2 om Herrelandsholdets tv-rettigheder for 2022-2028.

Det skal vi naturligvis glæde os over, for det er fantastiske resultater, men

jeg må erkende, at jeg er bekymret for de nye og skærpede corona-restriktioners indvirkning på alle dele af dansk fodbold.

Vi skal - selvfølgelig - overholde myndighedernes regler og anbefalinger, så fodbold ikke medvirker til at øge smittespredningen. Her har dansk fodbold vist både vejen og stor ansvarlighed siden marts måned. Alle har samarbejdet og bidraget. Vi har accepteret at være lukket ned. Og bakket op. Efter den delvise genåbning har vi lavet protokoller og regelsæt. Det har kostet millioner af kroner. Dels i indtægtstab men også på at gennemføre test osv. Dansk fodbolds samfundssind har udløst både anerkendelse og ros. Med rette, for det har virket.

Så igen tusind tak for ansvarlighed, samarbejdet og indsatsen for det har virkelig stillet store krav.

Omvendt har dansk fodbold, bredde og elite, piger og drenge, nu også brug for, at myndighederne lytter til os. Og hjælper os med at komme tilbage til det normale. Fodbold for alle og med fans på stadion og anlæg. Dette er fodboldens DNA og helt

afgørende for, at fodbold som idræt og fællesskab ikke kommer til at lide varig og strukturel skade.

Vi vil holde jer orienteret om vores dialog og møder med relevante ministre og myndigheder. I dette nyt vil jeg give jer en række informationer og opdateringer vedr. møder og aktiviteter.

Som altid er jeg til rådighed for spørgsmål og kommentarer på jemo@dbu.dk.

FORNEM UEFA-PRIS TIL FREDERIKSBERG BOLDKLUB

Først og fremmest en fantastisk nyhed for dansk breddefodbold:

UEFA ExCo har besluttet, at prisen som årets græsrods-klub i hele Europa går til Frederiksberg Boldklub, FB. Klubben blev tidligere på året kåret til årets breddeklub i Danmark – blandt andet for arbejdet med flygtninge og ressourcetsvage børn i området. Det enestående arbejde betyder nu, at klubben får prisen fra UEFA Grassroots Awards.

Selve prisen bliver formentlig først overrakt senere på året på grund af de mange corona-begrænsninger. Jeg overbragte selv nyheden til FB's formand, der blev meget, meget glad.

Det er en kæmpe anerkendelse til FB's enestående arbejde – men også til dansk breddefodbold samlet set. Prisen gives for de værdier og det arbejde, som sker i rigtig mange klubber i dansk fodbold.

Kæmpe tillykke til klubben FB – og til dansk fodbold.

Læs mere her:

<https://www.dbu.dk/nyheder/2020/sepember/europamesterskab-til-dansk-fodbold>

KVINDELANDSHOLDET

Tirsdag blev en fantastisk aften for Kvindelandsholdet og dansk kvindefodbold. Med en flot 3-1-sejr over Italien sikrede Lars Søndergaard og Kvindelandsholdet kvalifikation til næste EM-slutrunde, der grundet corona er udskudt til sommeren 2022.

Kvinderne har nu vundet alle deres ni kvalifikationskampe med en samlet målscore på 48-1 og dermed bevist, at de er ét af Europas stærkeste landshold. Flot og imponerende.

Kæmpe tillykke til trænere, spillere og staben omkring holdet. I gør det helt fantastisk!

Samtidigt har Lars Søndergaard sagt ja til at fortsætte som landstræner for Kvindelandsholdet til og med VM i 2025. Lars har skabt en fantastisk

energi på Kvindelandsholdet med en god blanding af både erfarne spillere og nye, unge talenter. Det er rigtig positivt, at han gerne vil fortsætte arbejdet og forløse det store potentiale, der er i Kvindelandsholdet og kvindefodbold samlet set.

Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2020/oktober/landstraener-lars-soendergaard-forlaenger-i-jagten-paa-slutrunder

www.dbu.dk/nyheder/2020/oktober/kvindelandsholdet-er-em-klar/

PERNILLE HARDER ER ÅRETS BEDSTE SPILLER I EUROPA

Nu vi er i gang med de store, positive nyheder for dansk fodbold, bør der også lyde kæmpe tillykke til Kvindelandsholdets anfører, Pernille Harder, der er blevet kåret til årets spiller i Europa af UEFA. Flot hæder til Pernille Harder, der har gjort det fantastisk for det danske landshold og for sin tidligere klub Wolfsburg i årevis. Nu er hun skiftet til Chelsea som den dyreste kvindelige spiller nogensinde. Flot rekord. Udover prisen som årets spiller i Europa er hun også kåret til årets spiller i Kvindernes Champions League.

Tillykke med det hele – både med prisen og med kvalifikationen til EM.

U21-LANDSHOLDET

Talentudviklingen i dansk fodbold er blandt de bedste i Europa.

Det kan vi sige med stor stolthed, efter at U21-herrerne vandt 2-1 over Finland og dermed kvalificerede sig til næste års EM. Det er fjerde gang i træk, at det danske U21-landshold skal til EM-slutrunden og dermed er blandt de 8-12-16 bedste i Europa. Kæmpe tillykke til Albert Capellas, Steffen Højer og spillerne.

Jeg var selv til stede på Aalborg Stadion, hvor der også var inviteret lokale fans til kampen inden for reglerne om maksimalt 500 tilstedeværende. Det var godt at mærke en landskamp med fans lige som i Herrelandsholdets kamp mod Færøerne i Herning i sidste uge.

U21-landsholdet er indtil videre gået ubesejret gennem EM-kvalifikationen og har mange stærke profiler med hverdag i udenlandske klubber. Det bliver spændende at følge holdet til EM næste år, som er opdelt med gruppespil i marts og afgørende kampe i slutningen af maj.

Samtidigt er det kommet på plads, at Albert Capellas og Steffen Højer fortsætter som trænerduo til U21-EM i 2023. Stort tillykke til dem og holdet.

www.dbu.dk/nyheder/2020/oktober/u21-fortsætter-med-succesfuld-traenerduo-frem-til-2023

HERRELANDSHOLDET

To sejre over Færøerne og Island – og historisk 1-0-sejr på Wembley.

Det blev det flotte resultat af oktober-kampene for Kasper Hjulmand og Herrelandsholdet. Holdet vandt først en venskabskamp mod Færøerne på MCH Arena i Herning med et par hundrede fans til stede. Dernæst blev det til en flot udesejr over Island på 3-0 i Reykjavik. Og til sidst vandt holdet en historisk sejr på 1-0 over England på Wembley, hvor Danmark ikke var vundet siden Allan Simonsen scorede et ikonisk straffesparks-mål i 1983 og satte gang i Dynamitholdets første slutrunde-kvalifikation til EM i 1984.

Kæmpe tillykke med de flotte sejre, hvor jeg selv var til stede i Herning og London. Sejrene over Island og England betyder, at Herrelandsholdet er sikre på at fortsætte i A-gruppen i Nations League og dermed spille mod de stærkeste nationer. Stærkt.

Samtidigt giver sejrene points til ranglisten, hvor Herrelandsholdet lige nu ligger til at blive første-seedet til VM-lodtrækningen den 7. december.

I kampen mod England spillede både Simon Kjær og Christian Eriksen deres landskamp nummer 100 og bliver dermed medlemmer af et eksklusivt selskab af spillere med så mange kampe. Stort tillykke til dem begge!

OG TILLYKKE TIL FC MIDTJYLLAND

I rækken af gode nyheder og lykønskninger bør der også lyde et stort tillykke til FC Midtjylland, der har kvalificeret sig til Champions League for første gang i klubbens historie.

Kvalifikationen til Champions League er et kæmpe kadeau til klubbens arbejde de senere år – og en kæmpe triumf for dansk fodbold samlet set.

FC Midtjylland er allerede godt i gang med Champions League-sæsonen og har fået en svær start med nederlag til Atalanta og et tæt nederlag til Liverpool. Holdet har dog vist, at dansk fodbold fortjener en plads i det bedste fodboldselskab i Europa.

Vi ønsker stort tillykke og held og lykke med de spændende kampe.

PRES PÅ MYNDIGHEDERNE

Corona-pandemien har igen ramt Danmark og det meste af Europa med stigende smittetal og smittetryk.

Det er også gået ud over dansk fodbold, hvor det nye forsamlingsforbud på 500 personer har afløst den ellers velfungerende ordning for 3F Superligaen og andre liga-kampe, der kan afvikles med særlige corona-protokoller og hensyn.

I dansk fodbold har vores strategi i corona-tiden været klar fra første dag: Folkesundhed er vigtigere end fodbold – og vi skal gøre alt for at minimere risiko for smittespredning. Derfor var vi hurtige til at lukke ned for både kampe og andre aktiviteter i foråret, så vi sammen kunne sikre, at fodbold ikke skaber øget smittespredning.

Vi har investeret store millionbeløb og mange timer i at udvikle særlige corona-protokoller for både elite- og bredde-fodbold, så vi på en ansvarlig måde har sat gang i dansk fodbold igen. Tak til alle for at arbejde med stor ansvarlighed hele vejen igennem svære og omskiftelige tider.

Netop derfor er vi heller ikke tilfredse med myndighedernes beslutning om at stoppe den særlige ordning, der tidligere har givet mulighed for op til godt 30% procent af kapaciteten på stadions i Superligaen. Nu er der i stedet kun mulighed for 500 tilstedeværende til en kamp, hvilket betyder få hundrede fans. Der har på intet tidspunkt været synlig smittespredning blandt fans til en fodboldkamp, og den nye begrænsning virker grundløs og uden skelen til de mange sikkerhedsforanstaltninger, som bliver lavet af klubberne. Selv om vi fortsat prioriterer folkesundhed over fodbold, mener vi godt, at vi kan fastholde

særordningen med flere fans på stadion under særlige forhold.

DBU og Divisionsforeningen har påtalt dette overfor de relevante myndigheder.

Den seneste ændring af forsamlingsforbuddet rammer også resten af dansk fodbold hårdt.

Vi er glade for, at børn og unge under 21 år er undtaget, så de fortsat kan samles til træning med mere end 10 personer og få afviklet kampe og andre aktiviteter. Til gengæld forstår vi ikke, at samme forbehold ikke kan gælde udendørsfodbold for voksne, der ifølge flere forskere ikke har den store smittefare, da spillerne er udenfor i frisk luft. Vi vil gå i dialog med myndighederne for at få dette ændret så snart, som det er muligt.

DBU og Lokalunionerne har truffet beslutninger om udskydelse eller aflysning af kampe, turneringer og andre aktiviteter. Følg med på www.dbu.dk og de respektive Lokalunioners hjemmesider.

Vi har et debatindlæg i Jyllands-Posten, der kan læses nedenfor.

www.dbu.dk/nyheder/2020/oktober/sikkert-stadion-under-covid-19/

<https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE12490244/tomme-tribuner-kan-blive-saesonen-stoerste-fejltagelse/>

DISKRIMINATION – SAGER, HOLDNINGER & TILTAG

Vi har i den seneste måneder haft aktuelle sager og medieomtale vedr. sexisme, vold mod dommere, landsholdenes knælen og Qatar mv.

Som de fleste vil kunne huske, brugte jeg en del af min beretning på Repræsentantskabsmødet i februar i år på netop at adressere disse emner. Jeg vil gerne gentage, at dette i al sin enkelhed er et spørgsmål om ordentlighed og respekt. Vi skal opføre os ordentligt overfor hinanden. Denne klare holdning har vi bl.a. ladet komme til udtryk i det nye Adfærdskodeks, som Bestyrelsen vedtog i januar i år.

Adfærdskodekset gælder for alle i dansk fodbold, spillere, dommere, frivillige, ledere mfl, og indeholder bl.a. forbud mod enhver form for snyd og diskrimination, overfald og krænkelser.

Men det er ikke nok med klare holdninger. Vi skal også gøre noget ved det. For at danne os et overblik over situationen i dansk fodbold har vi ladet udarbejde en uvildig undersøgelse af Kantar Gallup. Flere end 8000 fodboldspillere, trænere og dommere svarede på spørgsmål om alt fra klubliv til køn, etnicitet og seksualitet. Se nyheden fra 2/2-2020, hvor der også er link til selve rapporten. Hele 93% føler sig godt

behandlet, hvilket er glædelig. På den anden side har 16% jævnligt eller ofte hørt diskriminerende sprog ift. køn, mens 6% har følt sig krænket. Andelene er større for kvinder. Som opfølgning på rapporten vil vi præsentere konkrete initiativer.

Af uvisse årsager har vores holdninger og undersøgelser ikke påkaldt sig den store medieinteresse tidligere på året, så det er fint, at vi nu kan få lejlighed til at gentage disse overfor en større kreds. I den forbindelse har Bent Clausen bl.a. lavet et debatindlæg med udgangspunkt i en konkret sag fra DBU Jyllands område.

Lad mig på ny understrege, at vi har nultolerance overfor enhver form for diskrimination. Hvis nogen skulle føle sig udsat for dette, håber jeg, at man står frem. Det kan være svært, men det er vigtigt, at der bliver gjort noget ved det. Alle er velkomne til at rette henvendelse til undertegnede eller DBU's direktør, selvfølgelig i fuld fortrolighed.

Som nævnt vil vi følge op med konkrete initiativer, ligesom rapporten og emnerne vil blive drøftet i relevante komiteer mv.

I den konkrete sag i DBU Jylland vil jeg i øvrigt henvise til Bent Clausens debatindlæg i Politiken.

<https://politiken.dk/sport/art7942490/Lad-os-sammen-sparke-sexismen-og-den-d%C3%A5rlige-opf%C3%B8rsel-langt-ud-af-banen>

<https://www.dbu.dk/nyheder/2020/februar/dansk-fodbold-saetter-tal-paa-mangfoldigheden/>

www.dbu.dk/nyheder/2020/februar/nyt-adfaerdskodeks-for-dansk-fodbold/

I oktober valgte Governance & Udviklingskomiteen at gå ud med en kritik af sagsforløbet. Det er vigtigt at sige, at komiteen lige som andre ikke kan blande sig i den konkrete sag og i den uafhængige disciplinærinstans' arbejde og sagsbehandling.

Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2020/oktober/dbu-s-governance-og-udviklingskomite-kommer-med-opfordring-om-at-goere-yderligere-for-at-forhindre-diskriminerende-og-voldelig-adfaerd-mod-fodbolddommere

Samtidigt er der afsagt en historisk dom for homofobiske råb fra en spiller, da Fodboldens Disciplinærinstans gav karantæne til Lyngby-spilleren André Riel. Sagen er første gang, at DBU's nye adfærdskodeks bliver brugt til sager med diskrimination og homofobi.

Uden at tage stilling til den konkrete sagsbehandling må jeg sige, at det er

positivt, at de nye regler er i brug – og at vores udmelding om nultolerance for homofobi og andre former for diskrimination i dansk fodbold får betydning, også i sådanne sager.

Sagen er beskrevet af DR nedenfor:

www.dr.dk/sporten/fodbold/superliga/superligaspiller-straffes-homofobisk-udraab-reaktionerne-viser-der-er

ØKONOMI OG NY TV2-AFTALE

Som omtalt i Nyt fra Bestyrelsen er vi i DBU's bestyrelse i gang med DBU's budget for 2021 samt en drøftelse af den aktuelle situation i DBU's økonomi, der lige som andre steder er stærkt præget af corona-pandemien.

Vi vil arbejde videre med Budget 2021 til de næste bestyrelsesmøder. Vi arbejder på en økonomi i balance, formentlig med et mindre overskud i 2021, men meget kan ændre sig med corona-pandemiens udvikling.

En stor del af DBU's indtægter udgøres af tv-indtægter fra Herrelandsholdets kampe, som varetages af UEFA.

Allerede i begyndelsen af året indgik DBU en kommerciel aftale med UEFA om tv-rettighederne og – som omtalt på Repræsentantskabsmødet – havde den nye UEFA-aftale en værdi af minimum 80 mio. kr. om året for perioden 2022 til 2028. Det er en

stigning på 10 mio. kr. om året i forhold til de seneste år.

Det viste sig dog at være en lidt for pessimistisk vurdering. Efter udbud har UEFA nu solgt tv-rettighederne videre til TV2 for et beløb, der giver DBU i alt 100 mio. kr. om året. Det er en flot aftale, som vi ikke kan være utilfredse med. Indtægterne går til udviklingen af dansk fodbold – til alt fra talentudvikling og landshold til nye tiltag inden for bredde- og børnefodbold, dommer-udvikling og mange andre forhold. Derfor er det glædeligt, at vi også på længere sigt har råd til at fortsætte investeringerne i udviklingen af dansk fodbold.

Vi orienterer Repræsentantskabet, når arbejdet med næste års budget – og årsresultatet for 2020 – tager form.

LOVGIVNING OM KVIKLÅN SER UD TIL AT BLIVE ÆNDRET

En ny markedsføringslov trådte i sommer i kraft med regler, der fik stor betydning for dansk fodbold.

De nye regler forbyder reklamer og markedsføring af pengeinstitutter og betting på samme tid – f.eks. på træningstøj, bannere på stadion eller andre steder. Det går ud over både de danske fodboldlandshold, der både har Danske Spil og AL Bank som kommercielle partnere – men også ud over både elite- og bredde-klubber, der ofte har kommercielle

partnerskaber blandt banker og betting-selskaber.

Derfor har vi i DBU udtrykt kritik af den nye lovgivning, der rammer dansk fodbold – og dansk idræt samlet set – meget hårdt.

Nu ser det ud til, at politikerne i Folketinget har lyttet til vores kritik og forhandler en regulering af den nye lov, så den ikke rammer idræt, hvilket efter sigende ikke var tilsigtet. Vi er i god dialog med de relevante parter og håber, at der snart er en ny aftale, der ikke går ud over dansk fodbold.

Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2020/august/dbu-direktoer-undrer-sig-over-reklame-regler/

www.dbu.dk/nyheder/2020/august/klub-sponsorerer-kan-skraemmes-vaek-af-ny-kviklaanslov/

GANG I FUNDRAISING

Dansk fodbold gør en stor forskel – for samfundet, for danskernes sundhed, for trivsel og meget, meget mere.

I DBU har vi i samarbejde med hele fodbold-Danmark gennem årene haft stor succes med projekter som FC Prostata, 11 for Health og Fodbold for Hjertet. Fælles for de mange projekter er, at de er blevet til i et tæt samarbejde med forskellige fonde, der samtidig har været med til at

finansiere udviklings- og projektudgifterne, helt eller delvist. Dansk fodbold skal i fremtiden fortsat være en del af noget større. Det gør vi blandt andet gennem vores gode projekter rundt om i landet. Og for at få penge til de gode projekter, kræver det langt hen ad vejen fondsfinansiering.

I DBU har vi siden februar 2019 arbejdet med en fundraising-strategi, hvor DBU i samarbejde med særligt DBU Bredde og Lokalunionerne ansøger om projektmidler hos de danske fonde. Vi er nu gået i gang med at se på, hvordan vores projekt- og fundraising-arbejde bliver endnu bedre, så vi får bredt fodboldens fremragende effekter ud.

VAR ER I GANG – MED SUCCES

Vi er kommet i gang med sæsonen i 3F Superligaen – og dermed også med en historisk første sæson med VAR-systemet, som sidste sæson kom i flere europæiske ligaer og i UEFA's forskellige turneringer.

VAR-projektet er blevet til i tæt samarbejde mellem DBU og Divisionsforeningen, der gennem mange måneder har udviklet og forberedt den danske måde at gå til brugen af VAR på. Det handler om at give teknologiske hjælpemidler til dommerne – men også om at lade dommerne have det sidste ord.

Efter de første uger er VAR kommet rigtigt godt i gang og er blandt andet blev rost på seneste møde i proff-komiteen. Det har været godt at se, at dommerne har været utroligt velforberedte, og at der også har været en god kommunikation og åbenhed om de første erfaringer med VAR. Læs evt. mere her, hvor der er forklaringer og eksempler:

www.dbu.dk/turneringer-og-resultater/landsdaekkende-turneringer-herrer/3f-superligaen/var/

UEFA-MIDLER TIL SKOLEPROJEKT

Fodbold og skole hænger tæt sammen i mange børns liv. Det er også udgangspunktet i projektet 'Hovedet, Kroppen, Klubben', der netop har modtaget 50.000 euro årligt over de næste fire år af UEFA. Projektet har kørt nogle år for at kombinere fodbold, trivsel, fysik og klubbers muligheder i skoletiden. Projektet har kørt på en lang række skoler landet over og givet gode oplevelser til mange hundrede elever, der har fået udfordret både hoved og krop – og samtidigt fået introduktion til fodboldklubbers virke og tilbud – som spiller og frivillig.

Med økonomisk støtte fra UEFA vil projektet kunne blive udbredt til endnu flere skoler til glæde for børn og unge over hele landet. UEFA's opbakning er samtidigt en kæmpe

anerkendelse af det store arbejde, der bliver gjort i samarbejdet mellem skoler, klubber og DBU.

UDENLANDSKE OPKØB

På Repræsentantskabsmødet i februar i år – før corona-krisen – fik vi nævnt den stigende udenlandske interesse for at investere i danske fodboldklubber. Det er som udgangspunkt en spændende udvikling, fordi dansk fodbold har godt at investeringer, så vi kan investere endnu mere i udvikling af vores bedste klubber. Dog bør vi også være opmærksomme på den danske model og foreningskultur, så vi bevarer den gode forankring i lokalmiljøet og samarbejdet med kommuner og mindre klubber i områderne.

For at blive i samme boldgade vil der som ligeledes nævnt i min beretning og nyheden af 29/2-2020 blive sat fokus på udenlandske investeringer i dansk fodbold.

Det har vi aftalt med Divisionsforeningen. Det er positivt, at danske klubber er attraktive for udenlandske investorer, for det skyldes dygtige ledelser samt spiller- og talentudvikling. Vi skal blot sikre, at investeringerne sker med respekt for den såkaldte danske model.

Læs blandt andet her:

www.dbu.dk/nyheder/2020/februar/dbu-formand-ordentlighed-og-respekt-er-afgoerende/

FORTSAT DEBAT OM QATAR

Debatten om VM i Qatar i 2022 har været oppe i de danske medier ved flere lejligheder de senere år.

Senest har der været en del fokus i forbindelse med landsholdspillernes beslutning om at knæle for at vise deres modstand mod racisme og diskrimination samt efter udgivelse af nye rapporter om migrantarbejdernes forhold i VM-forberedelserne.

DBU's holdning er klar – og har været det i en årrække: Vi boykotter ikke, medmindre Regering og Folketing beslutter, at det danske samfund som helhed skal gøre det. Denne holdning er afstemt med DIF og Amnesty samt diverse fagforeninger.

Sammen med vores nordiske kolleger og repræsentanter fra fagbevægelsen og menneskerettighedsorganisationer har vi været på besøg i Qatar i både 2016 og 2019. Her har vi udtalt vores kritik af arbejdsforholdene overfor VM-arrangørerne og Qatars fodboldforbund samt været i dialog med migrantarbejderne direkte.

En planlagt konference i Nordisk regi primo 2021 må desværre udskydes grundet corona-situationen. Vi håber i stedet at kunne afvikle konferencen i starten af 2022.

Senest er der udkommet flere rapporter, der kort fortalt viser, at der fortsat er store udfordringer med menneskerettighederne i Qatar, men også at der er mindre fremskridt – blandt andet med beslutning om mindsteløn og minimumsrettigheder så som at kunne rejse frit og skifte job uden tilladelse fra arbejdsgiver. Dette er få fremskridt, men slet ikke nok hvilket vi også vil italesætte.

Vi vil fortsætte med den kritiske dialog og pres mod VM-arrangørerne i Qatar, fordi vi tror på, at dette er den bedste måde at skabe forandringer. Vi vil gøre det i samarbejde med vores nordiske kolleger men også sammen med Amnesty International, relevante fagforeninger og i tæt dialog med Folketinget. Alle parter har bakket op om DBU's linje med kritisk dialog fremfor boykot.

Læs mere her:

<https://politiken.dk/sport/art7968125/Amnesty-frar%C3%A5der-boykot-af-VM-trods-ny-kritisk-Qatar-rapport>

Senest har vi haft digitalt møde med FIFA om netop Qatar. FIFA roser de nordiske landes aktive indsats i debatten om menneskerettigheder i Qatar og har udarbejdet en tidsplan for aktiviteter, der kan påvirke de kritisable forhold i VM-værtslandet. FIFA's materiale vil indgå i vores arbejde fremadrettet.

Samtidigt vil vi sammen med Amnesty udarbejde materiale, som vi kan dele med jer i DBU's Repræsentantskab samt i landets fodboldklubber i øvrigt. Vi har besluttet at have en debat på Fodboldens Kongres til februar med deltagelse af Trine Christensen, generalsekretær i Amnesty International her i Danmark og andre relevante videnspersoner. Vi vil også involvere DBU's Governance & Udviklings-komité og Ethiske Udvalg, hvor flere medlemmer har særlig indsigt i de politiske og etiske diskussioner om Qatar.

Læs i øvrigt direktør Jakob Jensens gode debatindlæg i Information – samt vores seneste udmelding og relevant artikel fra Politiken.

www.information.dk/debat/2020/09/dbu-skaber-forandring-ved-laegge-pres-paa-qatar-ved-vaek-vm

www.dbu.dk/nyheder/2019/januar/baa-de-fremskridt-og-udfordringer-i-qatar/

VISIONSPLAN – næste skridt

Som omtalt i Nyt fra Bestyrelsen besluttede vi på seneste møde en organisering af arbejdet for visionsplanen om nye, moderne rammer for dansk fodbold. Planen omfatter visioner om moderne stadions til landskampe,

moderne træningscenter og nyt hovedkontor til DBU – læs mere her:

<https://www.dbu.dk/nyheder/2020/august/vision-for-stadions-hovedkontor-og-traeningscenter-er-klar/>

Jeg vil godt understrege, at planen kun kan gennemføres i tæt samarbejde med både DBU Bredde og de enkelte lokalunioner, Divisionsforeningen og Kvinde-divisionsforeningen samt relevante kommuner og andre parter. For at sikre involvering og fremdrift i arbejdet har vi besluttet en struktur for det fremadrettede arbejde:

- Politisk styregruppe med formandskabet i DBU's bestyrelse
- Administrativ styregruppe med den administrative ledelse i DBU
- Arbejdsgrupper med deltagelse af de forskellige:
 - **Parken** – deltagere fra Parken og DBU
 - **Nyt DBU-Hovedkontor** – deltagere fra DBU, DBU København
 - **Salg af DBU Allé** – deltagere fra DBU
 - **Træningscenter i Odense** – deltagere fra DBU, Divisionsforeningen, Kvindedivisionsforeningen og fra DBU Bredde.
 - **Nyt stadion og hovedkontor for DBU Jylland i Kongelunden, Aarhus** –

deltagere fra DBU og DBU Jylland

- **Salg af DBU Jyllands hovedsæde i Tilst** – deltagere fra DBU og DBU Jylland

MØDE MED SDU-STYREGRUPPE

Arbejdet med visionsplanen var også på agendaen, da vi for nyligt holdt møde med Styregruppen for det nationale fodbold/træningscenter i Odense. På mødet deltog både DBU, DBU Bredde, Divisionsforeningen og selvfølgelig Syddansk Universitet, hvor det nye center efter planen skal placeres og udvikles.

Vi har fortsat gode drøftelser om både indhold og særligt fokus på arbejdet med at sikre finansiering fra eksterne fonde og andre samarbejdspartnere.

BUDGETMØDE I DIF

I begyndelsen af oktober deltog jeg i det årlige budgetmøde i DIF med kolleger fra de øvrige specialforbund.

Mødet bar naturligvis præg af den aktuelle corona-krise, der presser alle dele af dansk idræt, både med aflysninger, udsættelser og store økonomiske problemer til følge. Vi skal stå sammen for at skabe de bedste løsninger. Og så skal vi huske, at idræt – og fodbold – tilbyder det

fællesskab, der skal få os alle gennem de svære corona-kriser og ud på den anden side.

Til årsmødet blev det også nævnt, at dansk idræt ikke skal boykotte internationale events som EM og VM uden at regeringen og Folketinget også boykotter samlet set. Det er den holdning, vi har haft i DBU i årevis og det er positivt, at vi står sammen med DIF og de øvrige specialforbund i denne sag, når debatten om bl.a. VM i Qatar i 2022 fortsætter senere på året og formentlig helt frem til 2022.

Derudover blev der drøftet en række andre emner; blandt andet DIF's strategiaftaler, diversitet i dansk idræt, DIF-budget, Bevæg Dig For Livet på mødet og andre emner. TeamDanmarks direktør, Lone Hansen, holdt oplæg om de aktuelle planer og projekter.

Derudover var der kort information om det forestående formandsvalg i DIF på næste årsmøde.

Læs mere om formandsvalget her:

www.dif.dk/da/politik/nyheder/nyheder/2020/10/formandsvalg-s-i-s-dif

RUNDREJSE MED JAKOB JENSEN

De seneste uger har Jakob Jensen og jeg været på rundrejse til møder hos vores nærmeste samarbejdspartnere og kolleger i dansk fodbold – og

mødtes med bestyrelserne hos både Divisionsforeningen, DBU Bredde, Kvindedivisionsforeningen samt hos flere af Lokalunionerne på Fyn, Lolland-Falster og i Jylland. Det har været en stor fornøjelse at mødes og mærke det kæmpe engagement, der er – selv i en tid med svære udfordringer på grund af coronapandemien. Tak for gæstfrihed og gode møder til alle deltagere.

Vi fortsætter rundturen i de kommende måneder, hvis det er muligt i forhold til de gældende corona-restriktioner og regler.

FASTE AFTALER SKAL EVALUERES

Som flere gange nævnt har vi lange aftaler på alle væsentlige områder, både i forhold til elite og bredde, i forhold til Kvindedivisionsforeningen og arbejdet med den nye kvindeliga, i forhold til vores landshold og i den nye tv-aftale med UEFA.

I forhold til de konkrete aftaler med DBU Bredde, Divisionsforeningen og Kvindedivisionsforeningen har vi aftalt en evaluering med jævnlige mellemrum for at sikre aktualitet mv, lige som vi er i gang med en strategi-proces vedrørende futsal.

Vi har derfor aftalt en proces med de respektive aftaleparter frem mod juni 2021, og efterfølgende sædvanlig

politisk behandling frem mod Repræsentantskabsmødet i 2022.

MØDE I LANDSHOLDSKOMITÉ

Jeg har deltaget i møde i Landsholdskomiteen, hvor Preben Elkjær som formand har sat gang i et godt og relevant arbejde.

På mødet drøftede vi den aktuelle debat om ligeløn på vores landshold og den nye landsholdsaftale for Kvindelandsholdet. Både DBU og spillerne har udtrykt stor tilfredshed med den aftale, der blev indgået i juni med styrkelse af vilkårene med ekstra ressourcer til analyse, rejser og andre forhold omkring holdet.

Derudover drøftede vi også politiske markeringer i fodbold set i lyset af de mange klubber og landshold, der har valgt at knæle i kampen mod racisme og diskrimination i både sportens verden og i det øvrige samfund.

Spillerne på både Herrelandsholdet og Kvindelandsholdet har besluttet at knæle til de seneste landskampe i september. FIFA og UEFA har sagt ok til, at spillerne knæler i både klub- og landskampe, hvilket er vigtigt.

Kampen mod racisme og diskrimination er stadig vigtig, selv om andre dele af Europa formentlig oplever større racisme i fodbold, end vi oplever i Danmark. Derfor er der alt

mulig grund til at bakke op om landsholdsspillernes beslutning.

MØDE I BUDKOMITTEN

Allerede nu er vi i fuld gang med at se på mulighederne for at byde på værtskabet for både Kvinde-EM i 2025 og et fælles-nordisk værtskab for Kvinde-VM i 2027. Det vil have kæmpe betydning for pige- og kvindefodbold i Danmark, hvis Danmark kan være vært for de største begivenheder for kvindelandshold. Det kan give en række fantastiske kampe på danske stadions – men også give begejstring og opmærksomhed, der kan få endnu flere piger til at spille fodbold.

Sidste år nedsatte vi en budkomité til at styre arbejdet med at undersøge mulighederne for at få enten en eller begge store begivenheder til Danmark. Forleden havde vi møde i komiteen og arbejdet skrider planmæssigt fremad.

UEFA og FIFA har endnu ikke offentliggjort tidsplaner og kriterier for ansøgningsproceduren, så vi er fortsat ved at afsøge mulighederne.

UEFA: EURO 2020 KAN ÆNDRES

Den usikre udvikling i coronapandemien kan også få betydning for næste sommers afvikling af EURO 2020-turneringen.

Det har UEFA-præsident Ceferin fortalt om i et par interviews med internationale medier. Her fortæller Ceferin, at corona-pandemien kan få betydning for muligheden for at lukke tilskuere ind til de mange EM-kampe, der til jubilæums-turneringen er programsat til at blive spillet i 12 forskellige byer – heriblandt i Parken i København.

UEFA er i fuld gang med at forberede forskellige scenarier, hvis corona-pandemien fortsat gør det umuligt med en normal afvikling af EM-turneringen. Det kan være helt uden fans – eller med 30, 50 eller 70 procent af stadion med fans, fortæller Ceferin.

Teoretisk set kan EURO 2020 også ændres, så kampene spilles i færre byer end de 12 planlagte.

UEFA-præsidenten er dog optimist og håber på gode løsninger.

Læs mere her:

www.bold.dk/fodbold/nyheder/uefa-boss-loeften-sloeret-for-flere-em-scenarier/

INTERNATIONALE NYHEDER

Trods corona-krisens begrænsninger har der været gang i møderne i UEFA og FIFA, oftest afholdt digitalt.

Herunder er samlet de vigtigste udmeldinger til jeres orientering.

UEFA

UEFA's eksekutivkomité (ExCo) afholdte møde d. 24. september og besluttede bl.a. følgende.:

UEFA TILLADER MAX. 30% FANS PÅ STADIONS

UEFA tillader fra uge 41, at klubber kan tillade op til 30% af stadionkapacitet. Dog må udefans ikke få adgang til stadion. Klubber skal dog tage en række fysiske forbehold og begrænsninger.

Læs mere her:

<https://www.uefa.com/insideuefa/mediaservices/mediareleases/news/0262-1081de31d4dc-eb42ed3fe9e8-1000--uefa-allows-return-of-fans-at-maximum-30-of-capacity-pending-ap/>

NY INTERNATIONAL KAMPKALENDER

På grund af udsættelse af EURO 2020 til 2021 og de afledte udfordringer med nationale og internationale kampudsættelse vedtog UEFA ExCo på deres senest møde at udvide kampvinduet for marts og september i 2021. Dette medfører, at der kan spilles tre i stedet for to kampe.

- *22–31 March 2021: 3 dates*
- *31 May–8 June 2021: EURO preparation friendly matches*
- *30 August–8 September 2021: 3 dates*
- *4–12 October 2021: 2 dates*
- *8–16 November 2021: 2 dates*

- *21–29 March 2022: 2 dates for European Qualifiers play-offs*

NYE REGLER FOR UDSKIFTNINGER

UEFA ExCo har tilladt op til fem udskiftninger pr. hold i alle kampe i følgende turneringer:

- *European Qualifiers play-offs for UEFA EURO 2020*
- *2020/21 UEFA Nations League (remaining league phase matches)*
- *2020/21 UEFA Champions League (as of the group stage)*
- *2020/21 UEFA Europa League (as of the group stage)*
- *UEFA Women's EURO 2022 Qualifiers (remaining qualifying group stage and play-offs matches)*
- *2020/21 UEFA Women's Champions League*

UEFA EVENTS HOLDES I SCHWEIZ

På grund af den nuværende pandemi holdes alle "corporate events" fremover i Schweiz. Dette gælder også for de kommende UEFA ExCO møder samt 2021- kongressen.

Læs mere:

<https://www.uefa.com/insideuefa/mediaservices/mediareleases/news/0261-107376966207-6a2ea096698b-1000--uefa-executive-committee-decisions/>

FIFA

FIFA-KONGRES DEN 18. SEPTEMBER

Den 18. september afholdt FIFA sin 70. ordinære kongres. Kongressen foregik online pga. corona-pandemien. DBU deltog ligeledes over Zoom.

FIFA-præsident Gianni Infantino bemærkede i sin tale, at fodbolden var forandret pga. COVID-19, og derfor er medlemmerne under markant økonomisk pres. FIFA fastholder sin beslutning fra juni om at udbetale 1.5 mia. euros i støtte til medlemmerne. Pt. har 150 medlemmer ansøgt om midlerne.

Derudover bemærkede Infantino, at kampen mod korruption stadig er i gang, og at fodbolden kan bruges til at skabe sociale og samfundsmæssige forbedringer i hele verden.

På dagsordenen bl.a. en opdatering af kampkalenderen for herrer og kvinder, budget for 2021 og reviderede budget for 2019-2022-cyklussen.

FIFA-kongressen i 2021 er planlagt til at finde sted i Tokyo, Japan, til maj.

Læs mere her:

<https://www.fifa.com/who-we-are/fifa-congress/>

NY RAPPORT OM BÆREDYGTIGHED OG QATAR 2022

FIFA har offentliggjort en ny rapport vedr. VM2022 og bæredygtighed. Rapporten viser bl.a. at energi- og vandeffektivitet er over internationale standarder, høj fokus på genbrug af byggeaffald og at stadions kan opsplittes og doneres efter anvendelse.

Læs mere her:

<https://www.fifa.com/worldcup/news/new-report-reaffirms-qatar-2022-s-commitment-to-sustainability>

PROTECTION OF MINORS

FIFA har lanceret en ny guide vedr. beskyttelse af mindreårige spillere i transfersystemet: "*Guide to Submitting a Minor Application*".

Guiden skal oplyse fodboldens interessenter og offentligheden om de korrekte og lovlige processer og dokumentkrav, der er ved internationale transfers af mindreårige spillere.

Læs mere her:

<https://www.fifa.com/who-we-are/news/fifa-publishes-its-guide-to-submitting-a-minor-application>

FIFA OFFENTLIGGØR MANUAL OM TREDJEMANDRETTIGHEDER OG EJERSKAB

FIFA har offentliggjort en manual om tredjemandsrettigheder og ejerskab. Manualen skal skabe gennemsigtighed og sikre en klar regulering og beskyttelse af transfersystemet.

Manualen gennemgår provisionerne, regulativer og relevant FIFA-lovgivning og CAS-retspraksis.

Læs mere her:

<https://www.fifa.com/who-we-are/news/fifa-publishes-first-ever-manual-on-third-party-influence-and-ownership>

FIFA-INITIATIV TIL AT STØTTE OG STYRKE MEDLEMMERNES ARBEJDE MED KVINDEFODBOLD

I tråd med strategien for at styrke og fremme kvindefodbold lanceres nu otte forskellige kvindefodboldsudviklingsprogrammer i perioden 2020-2023. Alle medlemsforbund kan søge programmerne. Programmerne indebærer målrettet støtte og hjælp for det enkelte forbund.

Læs mere her:

<https://www.fifa.com/news/fifa-launches-programme-to-help-member-associations-further-develop-women-s-foot>

FIFA FORWARD IMPACT MAP

FIFA har lanceret et online kort, hvor det er muligt at finde information om hvert forbunds FIFA Forward funding.

Kortet kan findes her:

<https://www.fifa.com/what-we-do/fifa-forward-programme/impact-map>

UNDOC OG FIFA SAMARBEJDER OM ANTI-KORRUPTION

UNDOC (United Nations Office on Drugs and Crime) og FIFA underskrev d. 14. september en MoU omhandlende en fælles kamp mod korruption og kriminalitet i fodboldens verden. Samarbejdet har også fokus på at sikre, at børn og unge ikke kommer ud i en kriminel løbebane.

Læs mere her:

<https://www.fifa.com/who-we-are/news/unodc-fifa-partner-to-kick-out-corruption-and-foster-youth-development-through-f#unodc-fifa-partner-to-kick-out-corruption-and-foster-youth-development-thr-x4554>

DEN KOMMENDE TID

Der er masser af spændende kampe og aktiviteter den kommende tid, både på og udenfor banen.

På banen har vi desværre en masse aflysninger, udsættelser og begrænsninger. Vi er i dialog med myndighederne hele tiden og kæmper for at få gang i så mange aktiviteter som muligt – på en sikker og ansvarlig måde. Vi mener, at den såkaldte superliga-ordning bør i gang igen, så vi kan få flere fans på stadion. Og vi mener, at udendørs voksenfodbold bør kunne komme i gang med flere end 10 deltagere. Det er sundt, både fysisk og mentalt.

Vores Kvinde- og Herrelandshold har de sidste kampe i efteråret og kan så holde pause for vinteren. For herrerne er der lodtrækning til den næste VM-kvalifikation mandag d. 7. december.

Følg med på www.dbu.dk og på de respektive Lokalunioners hjemmesider i forhold til nyheder om corona-pandemiens betydning for dansk fodbold samt om evt. udsættelser og ændringer i kampprogrammerne.

Som nævnt er der også kampe udenfor banen – for at få flere fans på stadion og gang i så mange kampe og aktiviteter, som det er muligt på en ansvarlig måde. Det er vigtigt for

vores klubber og frivillige – og vigtigt for dansk fodbold samlet set.

Derudover fortsætter vores arbejde med ny strategi for DBU og dansk fodbold (læs mere i Nyt fra Bestyrelsen), arbejdet med vores økonomi og budgettet for næste år samt arbejdet med at udrulle ny adfærdskodeks for dansk fodbold. Og hvis corona-begrænsningerne tillader det, vil jeg fortsætte min møderække sammen med DBU's nye direktør, Jakob Jensen, hvor vi møder og lytter til så mange dele af dansk fodbold som muligt. Dialog og samarbejde er den bedste måde at nå vores mål og resultater – sammen.

Jeg ønsker jer et fortsat godt og sikkert fodbold-efterår.

Bedste hilsner



Jesper Møller
Formand, Dansk Boldspil-Union
Twitter: @jespermollerdbu